[image: image1.wmf]
Российская Федерация
Совет депутатов Трегубовского сельского  поселения

Новгородской области

РЕШЕНИЕ

от   12.10.2007    № 38
д.Трегубово

О налоге на имущество

физических лиц

         В соответствии с федеральным законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и федеральным законом от 09.12.1991 № 2003-1 «О налоге на имущество физических лиц»

         Совет депутатов  Трегубовского сельского поселения

РЕШИЛ:

         1. Установить  налог на имущество физических лиц на территории Трегубовского сельского  поселения.
         2. Установить налоговые ставки на строения, помещения и сооружения в зависимости от суммарной инвентаризационной стоимости в следующих размерах:

до 300 тыс. рублей – 0,1 процента ,

от 300 до 500 тыс. рублей – 0,3 процента,
свыше 500 тысяч рублей -1,0 процента.
         3.Освобождаются от уплаты налога на имущество физических лиц налогоплательщики, указанные в статье 4 федерального закона от 09.12.1991 № 2003-1 «О налоге на имущество физических лиц».

         3. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования, но не ранее чем с 1 января 2008 года.
         5. Опубликовать решение в районной газете «Родина».
Глава поселения                                        В.Е.Севостьянова

_1323612551.doc
[image: image1.png]